
ETT NYHETSBREV TILL VÅRA VÄNNER

”Berättelserna visar 
resultatet av vårt arbete”
ÄNDA SEDAN HUMAN BRIDGE bildades för mer än tjugo år sedan 
har vi haft ett stort engagemang i och för Ukraina. Mer än 6 000 ton 
material, varav minst hälften utgörs av sjukvårdsutrustning och 
hjälpmedel, har levererats till landet. Sedan kriget bröt ut har vi 
ökat våra insatser. Mycket fokus ligger på sjukvård samtidigt som vi 
även har försett såväl familjer som institutioner med matpaket som 
köps in och förpackas lokalt.

Att mäta effekt av våra insatser är nödvändigt, men också en 
utmaning. Oavsett om det gäller Ukraina, Etiopien, Kongo eller 
något annat land så är det svårt att ta fram nyckeltal som bekräftar 
de insatser vi gör. Under våra besök i dessa länder, där syftet är 
att följa upp och utvärdera våra insatser, bekräftas naturligtvis av 
våra mottagare – organisationer, individer, myndigheter – att det vi 
skickar betyder mycket för dem. 

Under sommaren var jag på plats i Kiev när landets största 
barnsjukhus, centralt beläget i Kiev, träffades av missiler. Från ett 
antal hundra meters håll fi ck jag och mina medresenärer uppleva 
kraften när bomben slog ner. Först någon timme senare förstod vi 
att det var sjukhuset som drabbats. 

Ytterligare någon timme senare besökte vi ett sjukhus ett par mil 
därifrån, Bovary Hospital, som har tagit emot mycket utrustning från 
oss. Även om inte detta sjukhus har drabbats av bomber är 
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det mycket tydligt när vi vandrar runt på till exempel 
akutavdelningen att mycket av den utrustning man 
har är gammal eller delvis icke fungerande och 
väldigt mycket saknas. Trots att det vi tillhandahåller 
har några år på nacken, så är det oftast nyare än det 
de har. 

Situationen blir inte bättre av att de modernaste 
sjukhusen bombas, där förstås även utrustning 
förstörs. Pengarna räcker inte till för att fylla på 
sjukhusen med ny utrustning, vilket påverkar hela 
vården.

Detta är bara ett exempel på vilken nytta Human 
Bridge insatser gör. Och då har jag ändå inte försökt 
göra en värdering i siffror, antal eller volym. Vi 
kan enkelt beskriva vilka olika utrustningar vi 

har förmedlat och hur många, hur mycket för– 
brukningsmaterial vi har levererat och så vidare. 
Men det är genom att lyssna på mottagarnas 
berättelser, i viss mån se för oss själva och, som 
blev väldigt tydligt för mig i somras, även uppleva 
den bedrövelse som leder till lidande för så många 
människor som vi på riktigt kan förstå resultatet 
av det arbete vi utför. I effektrapporten, som sedan 
några veckor fi nns att läsa på vår hemsida, kan du ta 
del av många fl er berättelser. Min förhoppning är att 
det kan uppmuntra dig att fortsätta att på olika sätt 
stödja Human Bridge. Genom att skänka material och 
utrustning, men även genom att bidra till fi nansiering 
av våra insatser.

Robert Bergman
Direktor Human Bridge

LINDRA SECOND HAND har slagit 
upp portarna till en ny butik i 
Bromma Blocks. Det är Lindras 
hittills största butik med en yta 
på drygt 1 000 kvadratmeter. Här 
fi nns allt från möbler, porslin och 
belysning till kläder. 

Bromma Blocks är ett köpcentrum 
i Bromma i Stockholm och är 
inrymt i Bromma fl ygplats gamla 
hangarer. Här fi nns mängder med 
butiker och restauranger. Lind-
rabutiken är i dagsläget en av få 
butiker i området med en tydlig 
återbruksprofi l. 

Invigningen av den nya butiken 
hölls fredagen 27 september.

Lindra öppnar i Bromma



”Här får jag frihet att växa”
Efter en utmattning fick Marielle Wigren möjlighet att 
arbetsträna, och Human Bridge i Holsbybrunn kunde 
erbjuda både plats och uppgifter.  

Marielle gillar att jobba med händerna och lösa prak-
tiska problem, på fritiden är renovering ett av hennes 
stora intressen. I hennes arbetsroll på Human Bridge 
kan det handla om att ge sig i kast med en rullstol 
som behöver nya fotstöd eller se till att ett gåbord 
rullar som det ska. Marielle hjälper också till vid ban-
det med försortering av kläder och pressar plastskräp 
för återvinning.

– Jag trivs jättebra här. Det är en lugn arbetsplats och 
jag tycker om variationen, det finns många olika saker 
man kan göra.

Att vara på Human Bridge har gett henne möjlighet 
att komma tillbaka till arbetslivet i sin egen takt. Idag 

jobbar hon strax under 75 procent.

– Det är ett lagom tempo här. Även om det finns 
mycket att göra så är det ingen som står och piskar 
på en, du får ta det i din egen takt. Det är en annorlun-
da arbetsplats på det sättet. Jag har aldrig känt mig 
stressad, utan jag gör det jag ska göra, säger hon.

Marielle bor själv i Holsbybrunn och har promenerat 
förbi anläggningen med sina hundar, men visste inte 
mycket om organisationen sedan tidigare. 

– Jag hade ingen koll på Human Bridge, men så fick 
jag komma hit och titta och blev verkligen överraskad. 
Här känner jag mig välkommen och uppskattad för 
den jag är och det jag gör. Jag upplever att jag blir 
lyssnad på när jag har idéer. Jag har frihet att utveck-
las och växa. 



Mats Eriksson kan beskrivas som en klassisk spindel 
i nätet. Hans riktiga titel är logistiksamordnare. Det 
är Mats som ser till att alla containrar med kläder 
hamnar där de ska.

Över stora delar av Sverige, i dagsläget från Genarp i 
söder till Sollefteå i norr, samlas kläder och textilier in 
i Human Bridge insamlingsbehållare. Behållare som 
töms i stora containrar och fraktas till våra sorte-
ringsanläggningar i Rosersberg och Holsbybrunn. De 
försorterade textilierna packas i storsäckar för export 
till samarbetspartners i Litauen och Slovakien. Det 
handlar om ett stort antal transporter som måste 
klaffa varje vecka. 

– Jag lägger upp ordrar i systemet, har kontakt med 
kunder om hur behovet av sändningar ser ut inför 
kommande vecka och har löpande kontakt med de 
åkerier som vi anlitar. Jag ansvarar också för admi-
nistrationen kring våra insamlingsbehållare, när de 
ska bytas ut eller flyttas. Sen brukar det dyka upp lite 
problemlösning också längs vägen, säger Mats när 
han ska beskriva en vanlig arbetsdag. 

Han gillar variationen i arbetet, att ha överblick och 
hitta lösningar.

– Jag trivs i den här centrala rollen, det passar mig 
rätt bra. Det engagemang som behövs har jag med 
mig både från yrkeslivet och privat. Jag jobbade tidi-
gare inom lager och tillverkningsindustri och på min 
fritid har jag varit engagerad ideellt i många år, både 
inom kyrkan och idrotten, berättar Mats.

Hösten 2014 klev han in i rollen som depåchef på  
Human Bridge anläggning i Holsbybrunn. Sedan tre  
år tillbaka är han logistiksamordnare.

– För mig är det värdefullt att veta att det jag gör 
under veckan gör nytta för andra. Klädinsamlingen 
är ju ett sätt att få in pengar till bistånd, även om det 
kanske inte är något jag tänker på dagligen. Det känns 
positivt att vara en del i att uppnå Human Bridge vikti-
ga syfte och mål.

Satsningen på försortering har inneburit en hel del 
förändringar när det gäller transport och logistik un-
der det senaste året vilket märkts tydligt i Mats jobb.
 
– Sorteringsanläggningarna anpassas för att vi ska 
kunna hantera materialet mer effektivt. Därför har 
mycket handlat om att förflytta material till den 
anläggning där vi har mest kapacitet, just nu är det 
Holsbybrunn för att avlasta flödet i Rosersberg, säger 
han.

– Jag tycker att det är positivt att Human Bridge har 
en bra logostik när det gäller insamling och sortering. 
Det ger oss en helt annan kapacitet att möta nya krav 
och ökade volymer, jag har gott hopp om framtiden. 

Mats ser till att 
Human Bridge 
rullar



Flera rikstäckande tv-kanaler fanns på plats när Hu-
man Bridge container anlände till sjukhuset Rozhawa 
Emergency Hospital i Erbil, Kurdistan, Irak. I lasten 
fanns bland annat ett 20-tal sjukhussängar, patient-
monitorer, EKG- och ultraljudsutrustning. Här fanns 
också hjälpmedel som rullstolar, gåstöd och kryckor 
samt en hel del förbrukningsmaterial och blöjor. 
Innehållet i den välfyllda containern möjliggjordes av 
våra fantastiska samarbetspartners; regioner, kom-
muner och företag runt om i Sverige, som skänker 
sjukvårdsutrustning, hjälpmedel och annat material. 
Human Bridge kunde också leverera 484 babypaket, 

tillverkade av engagerade ideella krafter, och som 
innehåller bland annat filt, hygienartiklar och kläder 
till den nyföddas start i livet.

Det statliga sjukhuset, som är byggt 2010, har 240 
platser och tar emot runt 600 patienter dagligen. Här 
behandlas de vanligaste sjukdomarna, man utför 
även ett femtontal operationer om dagen. Sjukhuset 
har 800 anställda varav 150 är läkare. Målet är att 
i framtiden kunna öppna en särskild avdelning för 
cancerpatienter.  

Stort intresse för 
leverans till Erbil



Effektrapporten – 
en bild över nyttan 
Human Bridge stiftelse har tre huvudmål; bistånds-
verksamhet, miljöarbete och social inriktning. Det 
handlar om materialbistånd i form av sjukvårdsut-
rustning till länder där resurserna är små. Genom 
återbruk, återanvändning och återvinning är Human 
Bridge med och minskar användandet av ändliga re-
surser, vilket samtidigt är en grund för finansieringen 
av biståndsinsatser. Human Bridge jobbar också för 
att erbjuda plats och stöd genom anpassade arbets-
uppgifter för personer med särskilda behov.

Vilka effekter arbetet har inom dessa områden speglas 
i den årliga effektrapporten. En hel del uppgifter kan 
mätas och verifieras med siffror och statistik. Som 
exempel skickade Human Bridge under 2023 112 sänd-
ningar med sjukvårdsutrustning, insatser som gjordes 
i samarbete med organisationer och myndigheter i 
totalt tretton olika länder. Samtidigt samlades nära 
12 000 ton textilier in under året vilket motsvarar en 
besparing av uppemot 350 000 ton koldioxid.

Andra resultat låter sig inte speglas genom staplar 
och diagram. Effektrapporten är därför också ett sätt 
att visa vilken skillnad Human Bridge sändningar av 
material och utrustning innebär för människor i andra 
delar av världen. Exempelvis har basutrustning som 
sängar från Human Bridge gjort att sjukhus i Afrika 
och östra Europa istället kunnat använda sin lilla 
budget till att köpa in viktig utrustning man annars 
inte haft råd med. Att det finns utrustning och material 
på kliniker och sjukhus på landsbygden har också gjort 
att det blivit lättare att rekrytera och behålla läkare 
och annan vårdpersonal. 

Under 2023 levererades cirka 13 000 babypaket, som 
innehåller bland annat kläder, blöjor och en filt till 
en nyfödd. Paketen tillverkas ideellt av engagerade 
människor som ofta stickar och virkar själva. Upp-
skattningsvis har cirka 32 000 timmar lagts ner på 

babypaket förra året. Att det finns babypaket gör att 
fler mammor väljer att komma till sjukhusen för att 
föda, vilket innebär säkrare och förlossningar och i 
förlängningen sänkt barnadödlighet.

– Effektrapporten började som en del i vårt kvalitets-
arbete och ett led i att uppfylla målen som medlem 
i branschorganisationen Giva Sverige. Men den har 
utvecklats till en produkt som många fler kan ha nytta 
av, som visar hur vi jobbar och vad vi åstadkommer, 
säger Jörgen Sköld.

Vill du läsa effektrapporten hittar du den på  
humanbridge.se  

Beatrice Amollo fick sitt tredje 
barn, dottern Night Gloria, med 
kejsarsnitt för ett par dagar sedan. 
Nu mår både hon och dottern bra. 
Komplikationer blir snabbt farliga 
på platser där det är långt till sjuk-
vård. Desto finare när hjälp finns att 
få och allt går vägen.  



Human Bridge fanns med när Circular Textile Days 
nyligen anordnades i nederländska s-Hertogenbosch. 

– Vår kund Textile House i Slovakien höll ett före-
drag kring sortering för second hand och återvinning 
och ville gärna ha med oss i sin presentation för att 
berätta om storskalig textilinsamling men också vad 
vi använder pengarna till och det goda arbete vi gör 
inom Human Bridge, säger Cristofer Ståhlgren, chef 
för logistik och försäljning.

– Det känns väldigt positivt att vi blir inbjudna av vår 
kund för att visa vad vi gör och att vi får tillfälle att 
prata om Human Bridge internationellt.

Under de två dagar som mässan pågick fick han 
också möjlighet att träffa många andra aktörer, bland 
annat producenter inom textil och återvinning, myn-
dighetsföreträdare och organisationer.

– Det finns väldigt många aktörer som jobbar med 
textilåtervinning, det var spännande att ta del av 
olika projekt. Textile House jobbar själva med åter-
vinning i anslutning till sin sortering, bland annat gör 
man kuddar av återvunnet material och golvskydd av 
återvunnen textilfiber, berättar Cristofer. 

Textilfokus på internationell mässa

Helio Moreira från Textile House och Cristofer 
Ståhlgren besökte mässan tillsammans.



Social hållbarhet bli ett tydligt fokus för Human 
Bridge arbete de kommande åren. I den nya strate-
giplanen ligger fokus bland annat på att ge ökade 
förutsättningar att delta i samhället för de människor 
som får ta del av insatserna genom sjukvård eller 
tillgång till hjälpmedel.

Under året pågår arbete för Human Bridge ledning 
att tillsammans med styrelsen ta fram och fastställa 
strategiplan för perioden 2025-2030. Den innevaran-
de strategiplanen som alltså gäller till och med 2024 
har primärt fokuserat på arbetet med kvalitetsfrågor 
inom verksamheten. Under perioden har bland annat 
miljö- samt kvalitetsledningsdiplomering av Human 
Bridge genomförts.

– Kvalitet blir vi aldrig färdiga med, det finns och 
kommer alltid att finnas utrymme att förbättra kvali-
teten i såväl de praktiska momenten som i adminis-
trationen. De processer som påbörjats kommer därför 
att leva vidare inom ramen för nästa strategiplan, 
säger direktor Robert Bergman och fortsätter:

– Inför 2025 och framåt har vi tagit fasta på att våra 
insatser, som i första hand rent praktiskt handlar om 
att förse sjukvården i olika länder med utrustning och 
material, har en tydlig inverkan på social hållbarhet i 
de sammanhang där vi verkar. 

Ett av målen i Agenda 2030 handlar just om att bidra 
till ”god hälsa och välbefinnande för alla”. Då Human 
Bridge verksamhet riktas till sjukvården är det na-
turligt att målen under perioden har fokus på att göra 
sjukvården mer tillgänglig och att höja kvaliteten på 
den vård som kan ges. Genom åtgärderna ska den so-
ciala inkluderingen öka för individer som behandlas i 
vården eller som får tillgång till hjälpmedel och bidra 
till deras förutsättningar att vara del av samhället. 

– En grundförutsättning för att kunna åstadkomma 
dessa mål är en hållbar organisation, såväl ekono-
miskt som socialt och miljömässigt. Det är därför 
naturligt att vi också fokuserar på att ge dessa fak-
torer utrymme i vår kommande strategiperiod, säger 
Robert Bergman. 

Ny strategiplan 2025-2030

Med rätt utrustning 
kan liv räddas. Allt fler 
svenska regioner väljer 
att skänka utrangerad, 
men fullt funktionsdug-
lig, utrustning till Human 
Bridge som rekonditione-
rar och ser till att sända 
det som bistånd till 
sjukhus där resurserna 
är knappa. Återbruk av 
bästa slag!



ÖGONKLINIKEN på Mpitimbi-sjukhuset i Song-
eadistriktet i södra Tanzania har kunnat öppna 
och börja ta emot patienter. 

– Det är tack vare utrustning från Sverige och 
Human Bridge, berättar Nyamageno Zachara 
som är hälsosekreterare. 

Hon vet och har, tydligare än många andra, 
upplevt vilken skillnad det innebär för männ-
iskorna i området när sjukhuset har relevant 
utrustning. 

TACK VARE GOD HJÄLP från svenska sjukhus och 
företag som donerat sjukhusmöblemang och utrustning 
till Human Bridge kunde regionsjukhuset i Arba Minch, 
Etiopien, invigas i somras.

Human Bridge har samarbetat med sjukhuset i tre 
år. Nästan lika länge har byggnaden för det nya stora 
regionsjukhuset stått klar men saknat det mesta av 
utrustning. Till dags dato har Human Bridge sänt åtta 
containrar med drygt 300 sängar och madrasser och 
mycket medicinteknisk utrustning. Inför öppningen 
levererades bland annat sex pelare för operationsbord, 
elva OP-bord och operationslampor. Tekniker från Sve-
rige har varit på plats för installation och utbildning av 
lokala tekniker. 

På sikt ska sjukhuset rymma 600 vårdplatser. Human 
Bridge har tecknat nytt avtal med regionen här om att 
även utrusta ett antal mindre sjukhus. Det ökar uni-
versitetets tillgång till praktikplatser för sina medicin-
studenter samtidigt som vårdkvaliteten för invånarna 
förbättras. Det väntas också minska trycket på det 
stora regionsjukhuset som då kan fokusera på mer 
avancerad vård.

Tack alla som gör insatserna möjliga! 

HÄR GÖR HJÄLPEN NYTTA

SKOLSTARTEN blir så mycket lättare och roliga-
re om man har det man behöver. Därför försåg 
Human Bridge, genom sin kontakt i Rumänien, 
inför skolstarten många barn med skolrygg-
säckar och skolmaterial, saker som familjerna 
annars hade haft svårt att skaffa sig när re-
surserna är begränsade. Nu kan många barn i 
områdena kring Iscroni i centrala Rumänien, och 
Orasul i nordväst, gå till skolan med lite lättare 
steg. Ett varmt tack till Staples som stått för 
förbrukningsmaterialet. 


